
 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
RDC Nº. 003/2023 – FUESPI 

 

Processo Administrativo Nº. 00089.012068/2022-22 – FUESPI. 

OBJETO: contratação de EMPRESA ESPECIALIZADA E 
HABILITADA PARA EXECUÇÃO DA OBRA DE REFORMA DO 

PISO NO CAMPUS CLÓVIS MOURA DA UNIVERSIDADE 

ESTADUAL DO PIAUÍ (UESPI), LOCALIZADO NA RUA 

DESEMBARGADOR BERILO DA MOTA, S/N, BAIRRO 
ITARARÉ, NA CIDADE DE TERESINA-PI, conforme condições, 

quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.  

Tipo: MENOR PREÇO 
Edital e anexos serão disponibilizados nos portais eletrônicos: 

www.comprasnet.gov.br; https//www.tce.pi.gov.br e  http://uespi.br/cpl 

Início acolhimento das propostas: 30/05/2023 às 08h00min. 
Abertura das propostas: 27/06/2023 às 9h30min. 

Disputa de Lances: 27/06/2023 às 9h30min. (Horário de Brasília)  

Esclarecimentos Adicionais: CPL – FUESPI - Rua João Cabral, 2231, 

Bairro     Pirajá. e-mail: cpl@uespi.br 
 

Teresina (PI), 26 de Maio de 2023. 

 
Amaurílio Xavier Barbosa Vieira 

Presidente da Comissão Especial de Licitação - RDC 

 

 

http://uespi.br/cpl

